se debe filtrar a 120 mesh con hidrociclón más anillos y realizar limpieza neumática, esto 

para abastecer las necesidades de los futuros residentes 

El desarrollo del proyecto “RESIDENCIAL LAS HORTENCIAS”, tendrá una inversión 

global aproximada de cuatro millones cuatrocientos cuarenta y un mil sesenta balboas 

con 72/100. (B/. 4,441,060.72). 

2.3. Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra 

o actividad. 

El Proyecto “RESIDENCIAL LAS HORTENCIAS”, se desarrollará en el área del 

corregimiento Alto Boquete, Distrito de Boquete, provincia de Chiriquí. Se pudo

[...]

un (1) estacionamiento cada unidad de vivienda. 

Estudio de Impacto Ambiental Cat. II 
Proyecto: Residencial Las Hortencias 

pág. 54 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de cuatro millones 

cuatrocientos cuarenta y un mil sesenta balboas con 72/100 (B/. 4,441,060.72). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En esta sección se describen los aspectos del ambiente físico del área de influencia del 

Proyecto, como son las características geológicas, topográficas, climatológicas, 

hidrológicas y las características de suelos en el área de influencia del Proyecto.